
　■ よくあるご質問

Q1.
賛助会員の申込受付は

常に行っていますか？

A1.
常時受付はしておりません。年3回受付を予定しております。

※変更がありました場合はご容赦ください。

受付は当ホームページでご案内いたしますのでご確認ください。

Q2.
もう少し早く

会員証明書を発行する

ことはできませんか？

A2.
当協会が主催しております理事会の承認後のご入会となるため、

約３か月ほどお時間を頂戴しております。

ご理解下さいますようお願いいたします。

Q3.
受付期間前に書類の事前準備を

したいので、申請書類の送付を

してもらえませんか？

A3.
大変申し訳ありませんが、

受付期間内にお問合せいただきました企業様にのみ

直接お送りしております。

Q4.
入会受付申請中に

申請中と証明される書類の

発行は可能ですか？

A4.
大変申し訳ありませんが、承っておりません。

時間に余裕をもってお申込みいただきますようお願いいたします。

また、仮の入会証明書の発行も承っておりません。

Q5.
住所等に変更が

あった場合の手続方法を

教えてください。

A5.
変更があった場合は速やかに変更届をご提出ください。

会社名・所在地・代表者名が変更の場合は

履歴事項全部証明書の写しの添付が必要となります。

Q6.
退会する場合の

手続きについて

教えてください。

A6.
ご退会を希望される場合は退会届を入会時にお送りした

「入会証明書」（原本）を添付して当協会まで郵送にてご送付ください。

確認後、お預かりしている入会申込書類一式をご返却いたします。

Q7.
受入負担金のことを

詳しく

教えてください。

A7.
詳しくは

一般社団法人 建設技能人材機構(JAC)にお問合せください。

ＨＰ：https://jac-skill.or.jp ＴＥＬ：03-6453-0220

https://jac-skill.or.jp/

